Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/05/2023 - 14:42 7488/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1327/2023

São Roque, 16 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria o estudo para criação do Comitê de Proteção Escolar.

A finalidade deste Ofício é estabelecer medidas para
zelar pela segurança da propriedade escolar e, principalmente, dos estudantes
e profissionais das unidades educacionais, por meio de protocolos de
segurança específicos e ações que também reflitam no desenvolvimento de
pilares para saúde mental do público escolar desenvolvidas por um comité
próprio para esta finalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MFA52AP90Y5G5TG5
		2023-05-17T11:49:35-0300